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Otepää, Nõuni, Puka ja Sangaste ümbruskonna häälekandja

www.otepaa.ee/ot

Otepää valla aasta ema 2026 on Kristel Kõiv

P uka kultuurimaja pargis toimus 
9. mail Otepää valla aasta ema 
tunnustamine. Valla aasta ema 

tiitli pälvis raske haiguse seljatanud kolme 
lapse ema Kristel Kõiv.

Kristel Kõivu esitasid aasta ema kandi-
daadiks lausa viis inimest. Aasta emal 
on kolm poega. Ta on söakas ja sportlik 
naine, kes saabus aasta ema peole otse 
Tartu Maastikumaratonilt.

Vaatama eelmisel aastal saadud vähi-
diagnoosile on ta säilitanud oma positii-
vsuse ja rõõmsameelsuse.  Ta on täiuslik 
eeskuju mitmes vallas. Ta on imeline, hea 
huumorimeelega ja alati positiivne ema 
kolmele väiksele poisile. Kuigi tulnud ise 
mitmeti keerulise taustaga lapsepõlvest, 
pakub ta oma lastele turvalist ja õnnelik-
ku kasvukeskkonda, võttes iga katsumust 
eluterve huumoriga. 

Ta on oma liikumisharjumuste, sport-
likkuse ja tervislike eluviisidega eeskujuks 
nii oma lastele kui kõigile inimestele enda 
ümber – isegi võõrastele, kellest ta para-
jasti tempokalt mööda jalutab, oma ise-
loomuliku naeratuse ja sõbraliku viipega. 

Aasta ema kandidaadiks esitati kokku 
kuus ema – lisaks Kristel Kõivule veel 
Merle Hurt, Kai Kadaja, Merike Kase, 
Kristina Kull ja Piret Vahi.

Emasid tunnustasid Otepää Vallavoli-
kogu esimees Siim Kalda, vallavanem 
Jorma Riivald ja Otepää Naisseltsi esi-
naine Ene Raudsepp.

„Ema rolli ei saa mõõta ainult sõna-
dega – see on igapäevane hoolimine, 
kuulamine ja toeks olemine. Just emade 
armastusest ja pühendumusest sünnivad 
väärtused, mis hoiavad koos nii peresid 
kui ka kogukonda. Tänapäeva kiires 
ja muutlikus maailmas on ema loodud 
kindlustunne ja kodusoojus eriti olulised. 
Suur aitäh kõigile emadele ja vanaemade-
le nende hindamatu panuse eest,“ sõnas 
Siim Kalda oma sõnavõtus.

„Ema on tunne – see on hoolimine, 
märkamine, soe kallistus ja kindlus, et 
ükskõik kui tormiseks maailm muutub, 
on alati keegi, kes hoiab ja armastab tingi-
musteta. Täna tähistame seda nähtamatut 
jõudu, mis hoiab koos perekondi, kodusid 
ja lõpuks tervet maailma. Head emad, te 
olete hindamatud – teie armastus annab 
juured ja tiivad,“ lisas vallavanem Jorma 
Riivald.

Emadele esinesid Ewe-Ly Oja tantsu-
lapsed ning Wanda Helene Ollep. Kõik 
emad said Helen Ilvese poolt valmistatud 
keraamilised meened ning Otepää valla 
tänukirjad. Aasta ema sai lisaks sama 
kunstniku poolt tehtud keraamilise vaasi 
„Pesapuu“.

Aasta ema aunimetust annab välja 
Otepää Naisselts koostöös vallavalitsu-
sega. Otepää valla emadepäeva tunnus-
tamisürituse korraldasid Otepää Kultuu-
rikeskused, Puka kultuurimaja ja Otepää 
Naisselts.

Aasta ema nominendid 2026

Merle Hurt on Otepää Lasteaia 
abiõpetaja. Tal on kolm last.

Kai Kadaja on Puka Kooli liikumisõpe-
tuse õpetaja. Tal on kolm last.

Merike Kase on Otepää Lasteaia õppe-
juht. Tal on kaks last.

Kristina Kull on suu-, näo- ja lõualuu-
de kirurg. Tal on kaks last. 

Piret Vahi töötab Ökopesa OÜ-s. Tal 
on kaks last. 

Vasakult: vallavanem Jorma Riivald, Kristina Kull, Merike Kase, Kristel Kõiv, Piret Vahi, Merle Hurt 
ja vallavolikogu esimees Siim Kalda 

Pikemalt loe valla aasta ema nominenti-
dest ja vaata pilte Otepää valla kodule-
helt: otepaa.ee.

MONIKA OTROKOVA
Foto: VALJU ALOEL

Head Otepää valla asutused ja organisatsioonid, 
seltsingud ja ettevõtjad!

4. juunil tähistame Eesti lipu 142. sünnipäeva rongkäiguga Lipuväl-
jakult Otepää kirikumõisa. Ootame Teid koos oma asutuse lipuga 
kell  9.45 Lipuväljakule, rongkäik algab kell 10.00. Kõik on oodatud! 

Palume rongkäigus osalemisest ja osalejate arvust teada anda 
hiljemalt  02.06.2026 e-posti aadressil: Monika.Otrokova@ote-
paa.ee. 

Värvime Otepää valla sinimustvalgeks!

4. juuni on Eesti lipu päev ja lipupäev. Eesti lipu heiskavad kõik 
riigi- ja kohaliku omavalitsuse asutused  ning avalik-õiguslikud 
juriidilised isikud. 

Eesti lipu võivad heisata ka kõik teised. Head Otepää valla ko-
danikud – Otepää on Eesti lipu häll. 

Värvime kogu valla sinimustvalgeks! Heisakem lipud nii linnas, 
kui ka maal!

Eesti lipu päeva tähistamise kava 4. juunil 

Kell 9.45  kogunemine Otepää Lipuväljakule, vallavalitsuse hoo-
ne ette.

Kell 10.00 pidulik rongkäik Lipuväljakult kirikumõisa.
Kell 10.15 kõned ja tervitused Otepää kirikumõisas.
Kell 11.00 jumalateenistus Otepää Maarja kirikus.
Kell 13.00 Otepää kirikumõisas koduste lippude õnnistamine.
Kell 18.00 Eesti lipu 142. aastapäevale pühendatud kontsert 

Otepää kirikus.
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Otepää Teataja on Otepää valla tasuta jagatav 
infoleht, mida annab välja Otepää vallavalitsus.
Aadress: Lipuväljak 13, Otepää 67405
E-kiri: teataja@otepaa.ee
Ajaleht internetis: www.otepaa.ee/ot

Toimetaja: Arvo Saal,
tel 5531235. 
Teostus: Otepää vallavalitsus 
Trükk: AS Kroonpress
Kohaletoimetamine: Omniva

Artikleid, mida soovite avaldada, ootame 8 päeva enne 
lehe ilmumiskuupäeva e-posti aadressile: 
teataja@otepaa.ee.
Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ja lühendada. 
Toimetus ei vastuta kuulutuste ja reklaamide sisu eest.

Otepää Vallavolikogu istungil

23.04.2026
n	 Kehtestati Keeni Põhikooli arengukava 
2026 – 2029.
n	 Kehtestati Otepää valla munitsipaallaste- 
aedades lapsevanema poolt kaetava osalustasu 
ja toidukulu päevamaksumuse tasumise kord.
n	 Tunnistati kehtetuks neli Puka Vallavoliko-
gu ja Sangaste Vallavolikogu määrust.
n	 Võeti vastu ja suunati avalikule välja-
panekule Pühajärve külas asuva Kullaoru 
katastriüksuse lõunaosa detailplaneering.
n	 Otsustati muuta Otepää Vallavolikogu 9. 
veebruari 2023. a otsuse nr 1-3/4 „Otepää Valla-
valitsuse teenistusgruppide põhipalga vahemike 
kehtestamine“ punkti 1.2 järgmiselt: teenistus-
grupp II (spetsialistide teenistuskohad) põhipal-
ga vahemik on 1500-2700 eurot.
n	 Otsustati võtta AS-ilt SEB Pank 3 500 000 
euro suurune investeerimislaen Otepää lasteaia 
uue hoone ehitustööde finantseerimiseks.
n	 Otsustati arvata hariduskomisjoni koossei-
sust välja: Maarja Raud ja Mereli Mändmets. 
Kinnitati hariduskomisjoni liikmeks: Viivika 
Eljand ja Katrin Veere.

Otepää Vallavalitsuse istungil

22.04.2026
n	 Anti OÜ-le LINNU TALU ehitusluba 
Truuta külas Pihlaka kinnisasjal asuva elamu 
lammutamiseks.
n	 Anti Gaza OÜ-le ehitusluba Ilmjärve külas 
asuval Uus-Savilaane kinnisasjal abihoone püs-
titamiseks.
n	 Anti Hardi Kaljurannale ehitusluba Truuta 
külas asuval Tähesära kinnisasjal elamu püsti-
tamiseks.
n	 Anti Marko Prunsveltile ehitusluba Otepää 
vallasiseses linnas asuval Sulaoja tee 5c kinni-
sasjal elamu püstitamiseks.
n	 Määrati 44-le isikule sotsiaalteenuse toetus 
väljaspool kodu osutatava üldhooldusteenuse 
kulude katmiseks.
n	 Määrati ühele isikule 1471,50 euro suurune 
tervisetoetus.
n	 Keelduti ühele isikule tervisetoetuse mää-
ramisest.
n	 Kinnitati Keeni külas Võru mnt 8-7 asuva 
korteriomandi võõrandamiseks korraldatud 
enampakkumise võitjaks 13 000 euro suuruse 
pakkumise teinud Siim Prits.
n	 Otsustati muuta Otepää Vallavalitsuse 
2026. aasta hankeplaani.
n	 Anti Otepää vallasiseses linnas Koolitare 
tn 5 asuval kinnisasjal paikneva Otepää Güm-
naasiumi hoone ruumid ja Sihva külas asuval 
Uue-Kooli kinnisasjal paikneva Pühajärve Põhi-
kooli hoone ruumid otsustuskorras riigihanke 
„Toitlustusteenuse tellimine Otepää Gümnaa-
siumile, Pühajärve Põhikoolile ja Otepää Las-
teaiale“ eduka pakkuja tasuta kasutusse.

29.04.2026
n	 Määrati Lutike külas asuva Lauri 
katastriüksuse ja Savimäe katastriüksuse 
piiride muutmise tulemusena moodustatava-
tele katastriüksustele aadress ja katastriüksu-
se sihtotstarve järgmiselt: maakorralduskavas 
katastriüksuse id 60763 tähistatud katastriüksu-
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SÜNNID

ANDREAS JÄRV                               15. aprillil
JONATHAN BRAIT JOHANSON     16. aprillil
GETERLYN TOOMSALU                     2. mail 

sele Lauri, maatulundusmaa; maakorralduskavas 
katastriüksuse id 60766 tähistatud katastriüksusele 
Savimäe, elamumaa.
n	 Anti Osaühingule Reaalkodu ehitusluba 
Mäha külas asuval Suure-Pursa kinnisasjal elamu 
püstitamiseks tingimusel, et täidetakse Transpor-
diameti nõuded.
n	 Anti Osaühingule Reaalkodu ehitusluba 
Mäha külas asuval Suure-Pursa kinnisasjal sau-
namaja püstitamiseks tingimusel, et täidetakse 
Transpordiameti nõuded.
n	 Anti Osaühingule Reaalkodu ehitusluba 
Mäha külas asuval Suure-Pursa kinnisasjal suve-
maja püstitamiseks tingimusel, et täidetakse Tran-
spordiameti nõuded.
n	 Määrati ühele isikule sotsiaalteenuse toetus 
sotsiaaltransporditeenuse kulu katmiseks.
n	 Määrati ühele isikule tervisetoetus summas 
1440,81 eurot.
n	 Määrati kultuuriürituse toetused:  Varju 
Teder 13. - 19. juulil 2026. a toimuva ürituse 
“Pereansambel “Duo Teder” esinemine rahvus-
vahelisel folkloorifestivalil Kaustinen 2026“ kor-
raldamiseks 400 eurot; MTÜ Sangaste Rukkilill 
2026. a juulikuus toimuva ürituse “Kultuurireis ja 
esinemine Rujienas, Läti Vabariigis” korraldami-
seks 380 eurot; MTÜ Iiah 16. - 18. septembril 2026. 
a toimuval üritusel “Linetantsu festival Palanga 
2026” osalemise kulude katteks 750 eurot; MTÜ 
August Gailiti sünnikodu selts 2026. a juulikuus 
toimuva ürituse „A. Gailiti suveüritus Kuressaa-
res teatris“ korraldamiseks 400 eurot; Eesti Evan-
geelse Luterliku Kiriku Otepää Maarja Kogudus 
23. juulil 2026. a toimuva ürituse „Suvekontsert 
Otepää Maarja kirikus“ korraldamiseks 300 eurot; 
Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Otepää Maarja 
Kogudus 20. augustil 2026. a toimuva ürituse „Ore-
limuusika kontsert Otepää Maarja kirikus“ korral-
damiseks 200 eurot; Eesti Evangeelse Luterliku 
Kiriku Otepää Maarja Kogudus 2026. a juuni- ja 
augustikuus toimuvate ürituste „Otepää surnuaia-
püha“ korraldamiseks 450 eurot; Eesti Evangeelse 
Luterliku Kiriku Otepää Maarja Kogudus 2026. a 
augustikuus toimuva ürituse „Otepää kirikukoori 
kontserdid Vihtis“ korraldamiseks 700 eurot; Muu-
sikute täiendõppe keskus 2026. a juuni- ja septem-
brikuus toimuvate kontsertite korraldamiseks 400 
eurot.
n	 Otsustati suurendada AS-i Otepää Veevärk 
aktsiakapitali 60 800 euro võrra uute aktsiate väl-
jalaskmise teel 668 800 euroni.

06.05.2026   
n	 Anti Hardi Kaljurannale ehitusluba Truuta 
külas asuval Tähesära kinnisasjal puurkaevu raja-
miseks.
n	 Anti Piret Männikule ehitusluba Lutike külas 
Mäeotsa kinnisasjal asuva elamu lammutamiseks.
n	 Anti Piret Männikule ehitusluba Lutike külas 
asuval Mäeotsa kinnisasjal elamu püstitamiseks.
n	 Otsustati kinnitada alates 1. maist Otepää 
valla munitsipaallasteaedades toidukulu päeva-
maksumused järgmiselt: Otepää Lasteaias ja 
Pühajärve Põhikoolis: hommikusöögi maksumus 
0,268 eurot/portsjon; lõunasöögi maksumus 0,670 
eurot/portsjon; õhtuoote maksumus 0,402 eurot/
portsjon. Keeni Põhikoolis ja Puka Koolis alla 
3-aastasel lapsel: hommikusöögi maksumus 0,40 
eurot/portsjon; lõunasöögi maksumus 0,90 eurot/
portsjon; õhtuoote maksumus 0,70 eurot/ports-
jon. Keeni Põhikoolis ja Puka Koolis 3-aastasel 
ja vanemal lapsel: hommikusöögi maksumus 0,46 
eurot/portsjon; lõunasöögi maksumus 1,04 eurot/
portsjon; õhtuoote maksumus 0,80 eurot/portsjon.
n	 Anti Otepää vallasiseses linnas Ranna tee 3 
asuval kinnistul paikneva rannahoone I korrusel 
asuv rannavalve ruum, suurusega 15,6 m², otsustus-
korras Pühajärve Taliujula MTÜ tasuta kasutusse.

AMETLIK INFO

TEADE LAPSEVANEMATELE: Muudatused lasteaia 
toidukulu päevamaksumuses

päev ja 3-aastasel ja vanemal lapsel 2,30 eurot 
päev.

Vaade tulevikku

Äsja lõppes toitlustushange uueks kolmeaastaseks 
perioodiks Otepää Lasteaia ja Pühajärve Põhikooli 
lasteaiale. Nii vallavolikogu kui ka vallavalitsus on 
seisukohal, et  valla lasteaedade toidukulu lapse-
vanematele tuleb ühtlustada, seega on järgmised 
muudatused toitlustuse hindades tulekul alates 1. 
juulist 2026.

Mõistame, et igasugune hinnatõus puudutab 
perede eelarvet. Seetõttu viib vallavalitsus enne 
järgmiste muudatuste tegemist läbi põhjalikud 
analüüsid, et hinnata nii kohatasu kui ka toidu-
kulu arvestamise võimalikke lahendusi ja nende 
mõju. Ettepanekud lapsevanema poolt kaetava 
osalustasu ja toidukulu päevamaksumuse osas 
lähevad arutamiseks ja arvamuse avaldamiseks 
ka hoolekogudele. Meie ühine eesmärk on tagada 
lapsevanematele võimalikult head tingimused ning 
toetada laste osalemist alushariduses.

Abivallavanem KAIJA KÕIV

…sillerdav sinilipp

Sel suvel on Pühajärve rannal taas eriline põhjus 
särada. Üle pikkade aastate lehvib rannas taas sini-
lipp. See ei ole lihtsalt lipp mastis, vaid rahvusvahe-
line tunnustus puhtale veele, turvalisele rannale ja 
hoolivale keskkonnale.

Sinilipp näitab, et Pühajärv on koht, kus on hea 
ja turvaline puhata. See on kvaliteedi märk. Puhas 
rand, kaunis loodus ja suvine melu loovad koos 
paiga, kuhu tahaks ikka ja jälle tagasi tulla. Selle 
tunnustuse nimel on vallavalitsus teinud palju tööd 
ning arendused jätkuvad ka edaspidi. Me ei taha 
olla sinilipu väärilised ainult üheks suveks. Soovime, 
et Pühajärve rand oleks hoitud, puhas ja armas-
tatud aastast aastasse, koht, mida saab rõõmuga 
nautida ning uhkusega meie omaks nimetada.

Pühajärv on olnud paljude suvede süda juba 
aastakümneid. Nüüd annab sinilipp sellele paigale 
väärika kvaliteedikinnituse juurde. Meie eesmärk 
on hoida ja arendada seda paika nii, et iga järgmi-
ne veedetud suvi Pühajärve ääres oleks eelmisest 
veelgi parem, sest usume, et parim rand on meie 
rand, meie armas Pühajärv.

…armas koolikell
Head koolinoored! Peagi jõuab kätte hetk, mil koo-
likell vaikib ja suvi avab oma uksed. Veel mõned 
tublid sammud, viimased pingutused ning siis on 
aeg hingata vabamalt, nautida päikeselisi hommi-
kuid, pikki õhtuid ja väljateenitud puhkust.

Mõne jaoks tähendab suvi seiklusi ja puhkamist, 
teise jaoks aga uut algust ning põnevaid väljakutseid 
haridusteel edasi liikumisel. Iga lõpp toob kaasa 
uue alguse ning just nüüd on aeg uskuda iseendas-
se ja oma võimetesse. Usaldage ennast ning leidke 
tee, kuhu süda kutsub, olgu selleks gümnaasium, 
kutseõpe või ülikool. Igaühel on oma rada, kuid 
kõige tähtsam on tunne, et oled valmis seda välja-
kutset vastu võtma.

Soovin kõigile jõudu kevadisteks koolinädala-
teks, rõõmu saavutustest ning jätkuvat teadmiste-
janu edaspidiseks!

…Otepää vald, kui üks tugev tervik
Viimasel ajal on palju räägitud Otepää linnast ja 
selle lähiümbrusest. Vallavanemana soovin kinni-
tada, et minu ega vallavalitsuse tähelepanu ei ole 
jäänud ainult linna piiridesse. Liigume aktiivselt 

ringi üle kogu valla, kohtume inimestega, kaardis-
tame murekohti ning otsime neile lahendusi.

On tõsi, et praegu võtab suure osa ajast ja ener-
giast Otepää linna uue lasteaia rajamine. See on 
oluline investeering meie laste ja tuleviku jaoks. 
Kuid see ei tähenda, et teised piirkonnad oleksid 
unustatud. Lähiajal soovime rohkem tähelepanu 
ja arendustegevusi suunata ka Nõuni, Puka, Keeni 
ja Sangaste piirkonda. Otepää vald on üks tervik, 
siia kuuluvad kõik meie külad, asulad ja inimesed.

Mõistan hästi, et ootused on suured ning soov 
muutusi kiiremini näha on loomulik. Paraku 
seab piirid nii aeg kui ka rahaline võimekus. Üle 
oma varju hüpata ei ole võimalik. Samas usun, et 
kui midagi teha, siis tuleb teha seda korralikult 
ja läbimõeldult. Seetõttu liigume rahulikumas 
tempos, kuid kindlalt ja sihikindlalt edasi. Kõige 
olulisem on see, et me ei unusta ühtegi piirkonda 
ega inimest meie vallas.

…naine, kelle kätel püsib maailm
Emadepäev on möödas, kuid mõte emast jääb, 
igaveseks.

Tegelikult ei mahu ema tähendus ainult ühte 
päeva, lillekimpu või ilusasse soovi. Ema on kohal 
palju rohkemates hetkedes, hoolitsuses, õpetus-
tes, muredes ja rõõmudes, mida sageli märkame 
alles hiljem, täiskasvanuna. Head emad, te olete 
hindamatud! Teie armastus annab tugevad juured, 
et püsti jääda ka elu kõige rajumas tormis, ning 
samal ajal annab see ka tiivad, millega oma unis-
tuste poole lennata. Midagi nii võimsat nagu ema 
armastus, maailmas teist ei ole.

Ajaga muutuvad rollid. Emast saab vanaema, 
tütrest ema ja noorest naisest pere hoidja. Kuid 
üks asi jääb samaks - naise oskus hoida koos peret, 
pakkuda kodusoojust ja luua hindamatuid mäles-
tusi. Vanaemade tarkus, emade tugevus ja naiste 
hoolivus kannavad edasi ka hoolega hoitud päri-
must, mis jutustab meie lugu.

Emadepäev tuletab meelde, kui oluline on öelda 
siiralt aitäh. Mitte ainult pidupäeval, vaid ka argi-
päeval. Märgata naist, kes on alati olemas olnud, 
kuulamas, toetamas ja suunamas.

Aitäh teile hoolimise, vapruse ja piiritu armas-
tuse eest!

Siiralt Teie
Vallavanem JORMA RIIVALD

Meie oma… 

Head lapsevanemad!

Teavitame teid muudatustest Otepää valla munit-
sipaallasteaedade toidukulu maksumuses.

Otepää Lasteaia ja Pühajärve Põhikooli lasteaia 
toitlustuse hind on püsinud muutumatuna alates 
2023. aastast. Alates 1. maist 2026 tõuseb taga-
siulatuvalt toidukulu päevamaksumus Otepää Las-
teaias ja Pühajärve Põhikooli lasteaias. 

See muudatus on tingitud hankes lubatud tingi-
mustel P. Dussmann Eesti OÜ hinnatõusu ettepa-
nekust ja vallavalitsusega sõlmitud lepingu muut-
mise kokkuleppest. Hinnatõus on 0,10 eurot päev, 
varasema tasu (1,24 eurot päev) asemel maksab 
toidupäev nüüd 1,34 eurot.

Vastavalt vallavalitsuse korraldusele on uued 
portsjonitasud Otepää Lasteaias ja Pühajärve 
Põhikoolis järgmised:

Hommikusöök: 0,268 eurot
Lõunasöök: 0,670 eurot
Õhtuoode: 0,402 eurot

Puka Kooli ja Keeni Põhikooli lasteaedades jääb 
hind samaks, olles alla 3-aastasel lapsel 2 eurot 
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Otepää valda paigaldati uued pallikastid avalikele 
spordirajatistele  

Liikumisharrastuse kompetentsikeskus 
kutsus koostöös Kultuuriministeeriumiga 
kohalikke omavalitsusi üles paigaldama 
avalikele spordirajatistele pallikaste, et 
soodustada igapäevast liikumist ja spor-
timist.

Otepää vald haaras võimalusest kinni 
ning sai oma valdusesse viis pallikasti. 
Pallikastid on paigaldatud Otepää valla 
avalikele spordirajatistele ning igas kastis 
on kohapeal kasutamiseks neli jalgpalli ja 
neli korvpalli.

Pallikastid paigaldati Otepää linnas 
Palupera tee korvpalliväljakule, Keskuse 
palliplatsile ja Aedlinna Arenale. Lisaks 
viidi pallikastid Keeni miniarenale ning 
Puka Kooli korvpalliplatsile. Pallikaste 
paigaldasid ja pallide töökindlust kont-

Otepää politsei 
kolis kiirabimajja

rollisid vallavanem Jorma Riivald ning 
spordi- ja tervisedenduse spetsialist Jaak 
Teppan (fotol).

„Ilmad lähevad kohe soojemaks ja 
palliplatsid kutsuvad mängule. Kasutage 
palle heaperemehelikult ning rõõmuga ja 
pange palun pallid nende koju, pallikasti 
tagasi. Palliplatsil näeme!“ sõnas vallava-
nem Jorma Riivald.

Otepää vald jätkab sihipärast tööd pal-
liväljakute korrastamisel. Näiteks vahetati 
Keskuse palliplatsil välja korvpallilauad 
ning Palupera tee palliväljakule lisati kaks 
laste korvpallilauda. Kevadised hooldus- 
ja korrastustööd ootavad ees ka Keeni 
miniarenat ning Puka staadioni.

Tekst ja foto: MONIKA OTROKOVA

Kevadtorm on Kaitseväe aasta suurim 
õppus, mille käigus harjutatakse sõ-
jaliste operatsioonide planeerimist ja 
elluviimist, kui ka tõhustatakse koos-
tööd Eesti ja liitlasriikide üksuste vahel. 

Otepää linnas ja vallas on oodata ak-
tiivsemat tegevust ajavahemikul 18.–22. 
maini, mil toimuvad õppuse põhitege-
vused. Sellel ajal tegutsevad aktiivselt 
Otepää linnas kui ka vallas Kaitseliidu 
Valgamaa maleva üksused koos maakait-
se reservväelastega. Viiakse läbi ühis-
patrulle koostöös Politsei- ja Piirivalvea-
metiga, et harjutada sisejulgeoleku ja 
avaliku korra tagamist ning täidetakse 
objektikaitse ülesandeid.

Õppuse vältel kasutatakse erinevaid 
imitatsioonivahendeid, sealhulgas pauk-
padruneid, õppegranaate ja valgusra-
kette. Rasketehnika, lennuvahendite ja 
imitatsioonivahendite kasutamine võib 
tekitada tavapärasest rohkem müra. 
Kuna valjud helid võivad häirida nii 
lapsi kui koduloomi, palub Kaitsevägi 
ja Kaitseliit hoida võimalusel õppuste 
piirkondades mürapelglikud loomad 
siseruumides ning selgitada lastele toi-

Otepääl tähistati rahvusvahelist tantsupäeva

Otepää Gümnaasiumi spordisaali oli 
kokku kogunenud terve saalitäis rahva-
tantsuhuvilisi.

Jalga keerutasid Otepää tantsujuhi 
Kaire Ojavee 7 tantsurühma: Otepää 
Gümnaasiumi rahvatantsurühmad, 

naisrühm Vesiroos ja segarühm Nuusta-
ku. Rõõmu ja lusti lõid rahvamuusikud 
Merle Soonberg, Heidi Soonberg, Art Asi 
ja Heivi Truu. Tantsijaid tervitas Otepää 
vallavanem Jorma Riivald.

Kaire Ojavee sõnul tähistatakse rahvus-

vahelist tantsupäeva Otepääl juba alates 
2012. aastast.
 

MONIKA OTROKOVA
Foto: VALJU ALOEL

Kevadtorm toob Otepääle aktiivse 
õppuse

Nelipühad – vaimu ja lootuse aeg 

Nelipühad on olnud sajandeid hetk, mil 
meenutatakse vaimu tulekut, uut algust 
ja inimestevahelist mõistmist. See on 
aeg, mil erinevad keeled ja kogemused 
ei lahuta, vaid leiavad ühise tähenduse. 
Ka tänapäeval, mil maailm näib sageli 
killustunud ja pingeline, kõlab nelipüha-
de sõnum üllatavalt ajakohaselt.

Kaasaegses võtmes võiks nelipühi mõis-
ta kui kutset kuulata – päriselt kuulata. 
Mitte ainult sõnu, vaid ka vaikust nende 
vahel. Me elame ajas, kus infot on roh-
kem kui kunagi varem, ent mõistmist 
sageli vähem. Nelipühade lugu tuletab 
meelde, et tõeline ühendus sünnib siis, 
kui oleme valmis teineteist nägema ja 
aktsepteerima, ka erinevustes.

Praegused ajad ei ole paljude jaoks ker-
ged. Ebakindlus, kiirus ja pidev surve 
jätavad hinge väsinuks. Just sellises olu-
korras on nelipühade sõnum eriti vajalik 
– lootus ei sünni suurtest loosungitest, 

vaid väikestest tegudest: heast sõnast, 
hoolivast pilgust, valmisolekust olla ko-
hal.

Traditsioonid annavad meile juured. Nad 
loovad sillad mineviku ja oleviku vahel, 
aidates mõista, kust me tuleme ja kuhu 
teel oleme. Nelipühade tähistamine, 
olgu see kirikus, kodus või looduses, 
ei ole pelgalt vana tava hoidmine, vaid 
võimalus peatuda ja leida taas tasakaal.

Võib-olla ongi nelipühade kõige oluli-
sem sõnum tänapäeval see: me ei pea 
kõike üksi kandma. Jagatud rõõm kas-
vab, jagatud mure kahaneb. Ja isegi kõi-
ge keerulisematel aegadel võib ühine 
vaim – hoolimine, mõistmine ja lootus 
– olla see, mis meid edasi kannab.

TANEL MEIEL
EELK Püha Andrease Sangaste 

koguduse ja EELK Püha Laurentsiuse 
Laatre koguduse õpetaja 

Otepää Vallavolikogu võttis 23.04.2026 otsusega nr 1-3/11 vastu 
ja suunas avalikule väljapanekule Pühajärve külas asuva Kullaoru 
katastriüksuse lõunaosa detailplaneeringu. 

Detailplaneeringuga määratakse ehitusõigus üksikelamu ja abihoonete ehitami-
seks. Planeeritav ala hõlmab Pühajärve külas asuvat Kullaoru katastriüksuse 
lõunaosa pindalaga ca 2,25 ha. 

Detailplaneering sisaldab ettepanekut muuta Otepää valla üldplaneeringut, 
vähendades planeeringuala ulatuses Neitsijärve kalda ehituskeeluvööndit 100 
meetrilt 50 meetrile.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 29.05.-2.07.2026 Otepää Valla-
valitsuses (Lipuväljak 13, Otepää) ja valla veebilehel https://www.otepaa.ee.

Avaliku väljapaneku jooksul on igaühel õigus avaldada detailplaneeringu kohta 
arvamust. Arvamuse saab esitada kirjalikult Otepää Vallavalitsuse aadressil Lipu-
väljak 13, Otepää, 67405 või e-posti aadressil vald@otepaa.ee kuni 2.07.2026. 

Täiendav info: planeerimisspetsialist Neeme Kaurov, neeme.kaurov@otepaa.
ee, 7664820.

Otepää Vallavalitsus annab teada Otepää vallasiseses linnas 
Tehase ja Rummu katastriüksuste detailplaneeringu avaliku 
väljapaneku ja avaliku arutelu tulemustest. 

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimus 13.03.–26.03.2026, mille kestel lae-
kusid arvamused seitsmelt osapoolelt. Detailplaneeringu väljapaneku tulemusi 
tutvustav avalik arutelu toimus Otepää Vallavalitsuses  16.04.2026. Avaliku 
väljapaneku ja avaliku arutelu tulemuste alusel tehakse detailplaneeringus va-
jalikud muudatused.

Detailsemat infot tulemuste ja planeeringu edasise käigu kohta leiate Otepää 
Vallavalitsuse veebilehelt: www.otepaa.ee.

DETAILPLANEERINGUD

Puka raudteeülesõidu 
sulgemine maikuus

Otepää Muusikakool 		  21. mail kell 18.00
				    Otepää Gümnaasiumi aulas

Otepää Lasteaed
	 Pähklikese maja  	 29. mail kell 16.30
	 Võrukaela maja  	   5. juunil kell 15.00

Puka Kool 			   12. juunil kell 17.00 
				    Puka kultuurimajas 

Keeni Põhikool 		  12. juunil kell 18.00

Pühajärve Põhikool 		  13. juunil kell 15.00

Otepää Gümnaasium 		 12. juunil kell 16.00 	  9. klassid  
				    20. juunil kell 14.00      12. klass

Audentese Spordigümnaasiumi Otepää filiaal 			 
			                18. juunil kell 16.00 
				    Otepää kultuurimajas 

Otepää valla haridusasutuste 
lõpuaktused

muva põhjust.
Tänavune Kevadtorm 2026 toimub 

4. maist 1. juunini põhiliselt Lõuna- ja 
Kagu-Eestis ning Kirde-Lätis. Õppuse 
eesmärk on harjutada Eesti diviisi ja liit-
laste koostöös kaitsvate operatsioonide 
planeerimist ning elluviimist konventsi-
onaalse sõja tingimustes.

Kevadtormile planeeritud harjutus-
tesse on viidud sisse Ukrainas toimuva 
Venemaa algatatud sõja käigus oman-
datud õppetunnid nii kaitsetegevuse kui 
ka mehitamata süsteemide kasutamise 
osas. Õppuse tegevus toob endaga kaa-
sa aktiivse lennutegevuse kogu Eesti 
territooriumi kohal, mille käigus kasuta-
takse nii ründe- kui hävituslennukeid ja 
mehitamata õhusõidukeid. Samuti toi-
mub õppuse eel, ajal ja järel Eesti teedel 
tavapärasest oluliselt suurem kaitseväe 
sõidukite liikumine.

Kevadtormi planeerib ja juhib Eesti 
diviisi staap. Õppust korraldav ohvitser 
on diviisi ülem kindralmajor Indrek Si-
rel. Peamisteks treenitavateks üksusteks 
õppusel on diviisi 2. jalaväebrigaad ja 
Kaitseliidu Lõuna maakaitseringkond.

Alates 2. märtsist on PPA Lõuna pre-
fektuuri Kagu politseijaoskonna Valga 
piirkonnagrupi piirkonnapolitseinik Karl 
Kuntus (Otepää valla piirkonnapolit-
seinik) senise asukoha asemel kätte 
saadav Otepää kiirabijaamas – Tartu 
mnt 1B, Otepää 67404 Valga maakond. 

Tööpäevadel saab piirkonnapolitseini-
kuga ühendust tel. 5340 5054 või e-kir-
jaga: karl.kuntus@politsei.ee. 

Noorte teemadel võtke ühendust 
tel. 5877 0168 või e-kirjaga: merike.
soomaa@politsei.ee.

Üldisemate küsimuste korral võib 
nõu küsida ka politsei infotelefonile 
1247. Kiire abivajaduse korral, kui on 
oht elule või tervisele, tuleb helista 112

Teede täissulgemine on planeeritud:
26.05. kell 18.00 kuni 27.05. kell 06.00.
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OTEPÄÄ VALLA
KULTUURIMAJADES

Rohkem informatsiooni vaata: www.otepaakultuur.ee

Otepää Kultuurimaja
Lisainfo  Marit Mandel-Hitrov +372 506 8800

15. mail kell 19.00 – Vestlused Laval – Paul Neitsov. Pilet eelmüügis 10 eurot, 
kohapeal 15 eurot. 

 Nõuni Kultuurimaja
Lisainfo:  Marika Viks +372 5346 5648

28. mail kell 19.00 Teater ‘’Tita?’’ Hans Strumi ja FR. Jakobstetteri näitemäng. 
Pilet 5 eurot.  

Puka Kultuurimaja
Lisainfo  Katrin Uffert  +372 5553 3564

21. mail 11.15 Teater “Sõber” lasteetendus “ÖINE SEIKLUS”.  Etenduse pikkus 
~45 min. Lastele räägitakse etenduse käigus lemmikloomade eest hoolitse-
misest, tuleohutusest ja sellest, et asjad pole elus kõige tähtsamad. Osades: 
Kadri Bergmann, Priit Öövel, Tanel Bergmann.  

EELK Otepää Maarja koguduse 
teated

N, 14.05.26, kl 19 piibliring Otepää kirikumõisa pastoraadis.
L, 16.05.26, kl 10-13 Otepää Maarja kiriku koristustalgud.
P, 17.05.26, kl 14 ülestõusmisaja 7. pühapäev. Jumalateenistus 

Maarja kirikus.
P, 17.05.26, kl 15.30 leerikool Otepää kirikumõisa pastoraadis.
N, 21.05.26, kl 18-19.30 EELK Otepää Maarja koguduse nõukogu 

koosolek Otepää kirikumõisa pastoraadis. 
P, 24.05.26, kl 14 nelipühade 1. püha. Leeripüha. Armulauaga juma-

lateenistus Maarja kirikus. Kaasa teenib Otepää koguduse ansambel.

Kultuuri puudutused kildude kaupa: inimesed meie keskel 

See on meile ju nii tavaline, et 
nad on olemas ja siin igapäevaselt 
askeldavad. Siiski on need inime-
sed siin meie keskel  haruldased 
ning erilised oma oskuste, pühen-
dumuse ja kogemustega.

Panen oma mõtted kildude 
kaupa lugeja ette rivisse.

Otepää tantsuvägi ja Kaire kirg 

Tantsupäeva etendus algas. See 
on nii vägev ja nii ehedalt oma, 
mida Kaire tantsijad suudavad 
pakkuda. Mis väega suudab Kaire 
Ojavee juhendada nii paljusid 
rühmasid ja viia nad ühtlaselt 
kõrgele, nauditavale esinemista-
semele? 

Kogu lavastus pea 30 tantsuga 
puudutas nii südant kui vaimu. 
Imetlen juhi jõudu  tantsima tuua 
nii palju otepäälasi. Imetlusväär-
ne on tema oskus panna  laval 
tants särama, nakatada tantsija 
tantsupisikuga terveks eluks.

Sangaste tantsurõõm

Samas rändavad mu mõtted tant-
sukunstist lummatuna Sangastes-
se kus  pühendunud tantsujuht 
Tiina Kukk oma väega on toonud 
kokku segarahvatantsurühma 
„Kõvvera Kõdara“. Tiina on 
suutnud oma rühma igasse liik-
messe süstida eheda tantsupisiku, 
mis  rõõmustab samuti vaatajat ja 
alati on Tiina tantsurühm olemas 
ja tantsimas Otepää paljudel eri-
nevatel sündmustel.

Sangastes Ingrid Veski juhen-
datav kõhutantsuring pole 
kergete killast. Sellise tantsuga 
mille juured teises kultuuris on 
tantsijale parajaks proovikiviks 
ja annab hoopis teistsuguse tant-
sutunnetuse.

Otepää puhkpillimajakad

Arno Anton koos Külli Teea-
ruga on nagu Otepää puhkpil-
limajakad. See, et meil üldse 
puhkpilliorkester tegutseb, on 
täna Otepää kultuuris suur kin-
gitus. Enamikus paikades on  pil-
limäng vaikinud. Meil aga igal 
aastal puhkpillipäevad ja kont-
serdid! Ka suure peo rongkäiku ei 
kujutaks ilma meie pillimeesteta 
kuidagi ette. Pidulikud sündmu-
sed ja väärikad kokkusaamised on 
alati koos meie orkestriga, siin ja 
mujalgi.  

Pühajärve Puhkpilliorkester 
on suutnud enda juures hoida ka 

oma vilistlased, kes on nõus esi-
nemistele sõitma isegi Helsingist 
või Tallinnast. Tagasihoidlikkus ja 
samal ajal suurte asjade tegemine 
on nii vastandlik, aga ainult neile 
omane. Suur rõõm, et nüüd on 
ka abiväeks juhtimisel kodukanti 
tagasi tulnud dirigent ja muusik 
Imre Leopard. 

Otepää tipptasemel koori-
muusika

Näen oma naabrit aias askelda-
mas. Aed on temal minu arvates 
niigi nagu pildiraamatust – ilus. 
Samas ei ole ta mitte ainult 
aednik oma aias, vaid ,,aednik“ 
Otepää kooli muusikaõpetajana, 
meie koorimuusika esivedurina 
nii Otepää Gümnaasiumi kooli-
kooride kui ka segakoori ,,Eveko“ 
juures. Eve Eljandi kvaliteedilatt 
on kindlalt tipptegijate hulgas. 
Selle taga on väga suur töö – 
panna iga hääl kooris püüdma ja 
hoidma seda õiget nooti just sel 
hetkel, mil see kõlama peab. 

Et meie kultuuriruumis saab 
tunnetada kaasaegset tantsu 
tänu Esteetika-ja tantsukoolile 
läbi  showtantsugrupi ja tantsu-
grupi „Karmeelia“  juhendajaks 
üliäge tantsupedagoog Kätlin 
Rosenberg. Uurisin kunagi tant-
sukooli direktor Merje Poomilt: 
,,Kuskohast sa sellise imevõimete-
ga juhendaja üles oled leidnud?“ 
ja sain vastuseks: ,, Imestan ise ka, 
et kuidas meil on vedanud!“

Sangaste teatri- ja tantsuimed 
Sõites mustlastantsu esietendu-
sele ,,Mustlaseks ma olen sündi-
nud“, mõtlesin: ,,Ma ei mäletagi 
sellist lavastusvormi kuskilt, kus 
sõna ja tants omavahel seotud.“ 
Katrin Kõivu jagub tantsujuhiks 
nii Sangastesse, Pukka, Kuigatsis-
se kui ka Otepääle. Vaikselt, aga 
järjepidevalt tantsuasja ajades 
üllatab ta nüüd mustlastantsurüh-
maga Vioola, tuues lavale terve 
etenduse. 

Sangaste on tänaseks kui valla 
teatripiirkond: teater „Rukki 
Narrid“ on hoo sisse saanud Kärt 
Kooseri, Ly Kääriku ja Mariina 
Pulveri eestvedamisel. Nad on 
kavalad, kaasates lavastajateks 
professionaale ja tagades selliselt 
hea taseme. Renee Raidsalu pere 
poolt on ellu kutsutud teatritrupp 
,,Krahvi Teater“, kes samuti reisi-
des teatrielamusi pakub. Renee 

on rahvamuusikuna eestvedajaks 
ka lõõtsaklubile – rahvamuusiku-
test suguvõsa hoiab valdkonna 
lippu kõrgel. 

Otepää poolel on Raidsalude 
suguvõsast pärit Lille Tali, kelle 
käe all elab suguvõsa rahvamuu-
sika orkester „Pillipuu“. Täna on 
abiks tütar Merle Soonberg, rah-
vamuusikast täiesti läbi imbunud,  
kes on täna Otepää Kultuurikes-
kused juhataja, Otepää ansambli,, 
Laulurõõm“ ja Sangaste ansam-
bli „Rukkirääk“ juhendaja ning 
Talveöölaulupeo üks promooto-
reid ja peadirigent. Esivanemate 
juured on kasvatanud järjepideva 
pärimuskultuuri hoidjate põlv- 
konna. Merle elabki kultuuris, 
sest teisti ta ei oska ja teisti ta ei 
saa.

Puka üks kultuurisammas

Otepää valda on õnnistatud veel 
ühe profitegijaga. Mees, kes ise 
elab Elva vallas, aga on Puka 
piirkonna üks kultuuritaladest. 
Eestlane teab teda kui ansambli 
Fix juhti. Muusikute hulgas on ta 
armastatud kamraad ja õpetaja. 
Oma alale üdini pühendunud 
Evald Raidma, kelle vedada Puka 
meesansambel, naisansambel ja 
segakoor U-Tuur. 

See vaikne ja nõudlik härras-
mees kannab endas väärikat muu-
sikuteed. „On imetlusväärne, et 
selline mees jagab oma oskusi 
meie paikkondlikul kultuuripõl-
lul,“ ütleb alatihti Puka kultuuri-
maja kultuurikorraldaja Katrin 
Uffert. 

Legendaarne kahe valla koor

Sangaste-Tõlliste-Puka segakoo-
ri tabas suur kaotus. Koori tuli-
hingeline eestvedaja ja dirigent 
Margit Aigro lahkus meie hulgast 
taevaste laulukooride juurde. 
Jääme sind Margit igatsema ja 
mäletama!

Teatripisik on ka Pukat tabanud

Juhendaja Pille Jants askeldab 
juba teist aastat õhinaga näi-
teseltskonna ,,Kunksmoorid“ 
eesotsas, avades mõtteid ja plaane 
,kuidas ja millega vaatajat rõõ-
mustada.

Nõuni tantsib

Valla teises otsas väikeses Nõuni 
kultuurimajas veab Anne Udeküll 

tantsurühma „Pääsusilmad“, 
tema rahulik ja selge juhendami-
ne on tantsurühma meelitanud 
inimesi isegi Otepäält ja linetants 
on ka Nõunis moes. Merle Kukk 
veab seltskonda, kellel nimeks 
„Oi kui maru“. ,,Maru värk see 
Nõuni värk,“ ütleb sealne kul-
tuurijuht Marika Viks.

Meenutades eelmist suurt laulu- 
ja tantsupidu, ei väsi ma korda-
mast: Otepää vald oli Valgamaalt 
esindatud kõige rohkearvulise-
malt. Tänu õpetajatele ja juhen-
dajatele, kes selle väe suurele 
peole aitasid. Lisaks eelmainitui-
le on Kerli Kera, Sille Lõõndre 
ja Kristina Saar meie noorte esi-
mesed muusikakujundajad, tänu 
kellele jõudsid suurele peole ka 
Pühajärve, Puka ja Keeni koolide 
laululapsed.

Kollektiividel on abivägi, taus-
tajõud, nähtamatud tegutsejad, 
kes aitavad juhendajad säästa iga-
päeva telgitagustest tegemistest. 
Nendel on suur vastutus ja suur 
panus, et kollektiiv saaks eksistee-
rida ja juhendaja saaks juhenda-
da. Siirad imetlused. 

Otepää kultuurivägevad viivad 
kultuuri festivalidele 

Lähenev suvi viib paljud meie kul-
tuurikollektiivid festivalidele üle 
riigipiiri: Signe Maidla ja „Bossa-
nova“ linetantsijad Inglismaale, 
Ingrid Tigane ja EELK Otepää 
Maarja koguduse ansambel 
kontsertidega Soome sõprusval-
da Vihtisse, Varju Tederi perean-
sambel „Duo Teder“ folkloori-
festivalile Kaustinen 2026. Kaire 
Ojavee segarahvatantsurühm 
,,Nuustaku“ sõidab Costa Brava 
festivalile Hispaanias ja naisrah-
vatantsurühm „Vesiroos“ folkloo-
rifestivalile Kreekas. Merle Soon-
berg ja Raidsalude suguvõsa rah-
vamuusikaorkester ,,Pillipuu“ 
folkloorifestivalile ,,Summer at 
Lake Balaton“ Ungaris. 

Kõik need Otepää valla kultuu-
rikollektiivid on Eesti ja Otepää 
kultuurisaadikud sellel suvel. 
Nemad tutvustavad meie kodu-
paika ja meie maa kultuuri läbi 
muusika, laulu ja tantsu!

Oleme tõesti rikkad!

Austusega
VALDUR SEPP

Kogukonna- ja kultuuritöö 
spetsialist

Otepää Gümnaasiumi 7.-8. klassi rahvatantsurühm 
Itaalias festivalil

9.-13. aprillil osales Otepää Gümnaasiu-
mi 7.-8. klassi rahvatantsurühm Itaalias 
rahvusvahelisel kevadfestivalil Interna-
tional Spring Festivalil “Garda’s Lake”. 

Festival toimus Itaalias imeilusas Gar-
da järve piirkonnas. Lisaks meie tant-
surühmale oli osalejaid Lätist, Leedust, 
Hispaaniast, Horvaatiast, Baskimaalt, 
Gruusiast, Itaaliast. Festivalil toimus 
kaks suurt etendust ja ka rongkäik läbi 
Garda linna. 

Noored tantsijad said väga hea koge-
muse, tantsides tõeliselt kitsal laval, ning 
said näha erinevate rahvaste kultuuri ja 
traditsioone läbi toredate tantsude.

Lisaks tantsimisele saime teha ka põ-
nevaid käike bussiga Veronasse. Kuna 
käisime Tallinnas vaatamas muusikali 
„Romeo ja Julia“, siis nüüd oli põnev 
olla peategelaste sünnilinnas. 

Elektriliste jalgratastega kulgesime 
mööda Garda järve äärt Bardolinosse 
ja Lizesesse. Lisaks võtsime ette ka lae- 

vareisi Sirmione poolsaarele.
Noored leidsid, et tore oli oma rüh-

maga koos olla ja üheskoos aega veeta. 
Tänusõnad lapsevanem Maarja 

Rauale, kes oli meie reisikorraldaja, ning 
kõigile lapsevanematele ja Eesti Kultuur-
kapitali Valgamaa ekspertgrupile panuse 
eest meie reisi õnnestumisse.
 

Otepää Gümnaasiumi 
tantsuõpetaja KAIRE OJAVEE

Foto: MAARJA RAUD
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Nõunis jõuti punkrist ja sahvrist kondiraputajate 
pedaalimisvormini  

Mahlakuu kolmandal laupäeval said 
Nõuni kandi huvilised osa metsaretkest, 
nädal hiljem rattaparanduspäevast.

18. aprillil külastasime loodusfoto-
graaf Arne Aderi liigirikast sinilillemet-
sa. Saime kinnitust, et ega meie maailm 
linnuriigi omast väga suuresti ei erinegi. 
Kolme noppena saab linnu- ja inimriigi 
sarnasustena esile tõsta nii punkri, puhas-
tusteenindaja kui sahvri olemasolu. Need 
kõik saavad eksperdi metsas teoks tänu 
tema jätkusuutlikule majandamisele. Kui 
meie oleme punkrielu jätnud seljataha, 
siis kadakatäksil kestab see siiani. Tema 
pojakesed on maapinna sees peidus, 
nokad ilmuvad nähtavale vaid toitu toova 
ema lähenedes. Meil saavad koristustee-
nust endale lubada vaid jõukamad, kuid 
linnuriigis tegeleb pesapuhastusteenuse 
pakkumisega puukoristaja. Just tema toi-
metab puude vahel oma nime vääriliselt. 
Inimeste vanematest elamutest leiab veel 
praegugi sahvreid. Avastasime metsast 
puuprao, kuhu sisse piiludes vaatas vastu 
sinitihasepraad. Tegemist oli värbkaku 
snäkkide panipaigaga.

Kui jürikuu 25. kuupäeval võtsid paljud 
suuna suurele näituslaadale, siis oli ka 
neid, kes osalesid hoopis Nõuni rattapa-
randuspäeval. Kondiraputajad aitas töö-
korda seada Paranduskeldri meister Ilmar 
Part. Paranduspeatusse toodi kaherattalisi 
üksjagu. Vahetati õhukumme, kodaraid, 
rehve. Samas õlitati raudhobude kette ja 

väänati pedaale sirgeks. Mitmed velod 
said uuema kuue tänu doonorrattale, 
millest lõpuks jäid alles pelgalt raam ja 
kaks metallringi. Korrastamist vajas ka 
üks vana lasteratas. Omanik mõtles, et 
laseb selle korda seada ja siis annab edasi 
järgmisele pedaalitallajale. Läks nõnda 
hästi, et sõiduk leidis juba kohapeal uue 
väntaja ühe teise kaasalööja lapse näol. 
Selline ringmajandamine rõõmustas kõiki 
osapooli. Õnneks karu ühtegi kaheratta-
list testinud osalejat tagaajamisega ei kim-
butanud. Tema pakkus pikutades hoopis 
mudilastele ratsateenust.

Retk Arne sinilillemetsa põhines tema 

loodustelevisioonil, sest teadmised ja 
lood lähtusid paljuski rajakaamera jääd-
vustustest. Suur mess tuleb aasta pärast 
jälle, aga kes teab, millal taaskord rattaid 
sättida saab. Seega kiidame nupukaid, kes 
planeeritult või siis teel Tartusse Nõuni 
paranduspeatusest läbi käisid. Nii metsa-
retk kui töötuba olid osa projektist „Rin-
gmajandav Nõuni“, mida rahastas Koha-
liku Omaalgatuse Programm. 

Edasisest plaanidest: juulis teeme 
aknad korda, sügisel nõelume rõivaid. 

MTÜ Nõuni Kandi Kogukond nimel, 
MERIKE KASE

Foto: MERIKE KASE

Miks jäävad lapsed koolist eemale ja kuidas 
neid toetada?
Olles mõnda aega lastekaitse valdkonnas 
tegutsenud, puutun üha teravamalt kokku 
ühe suure murekohaga. Meie valla väi-
kekoolides on hulgi lapsi, kes juba näda-
late, kuude ja ka aastate kaupa kooliko-
hustust eiravad või täidavad lünklikult. 
Koolid pöörduvad valla poole, küsimaks 
abi laste kooli tagasi suunamisel. Ja ongi 
õige – koolikohustust mittetäitev laps on 
abivajav laps. Haridus on lapse heaolu 
üks peamisi aluseid, sest see toetab tema 
vaimset ja sotsiaalset arengut, aitab kujun-
dada enesekindlust ning loob eeldused 
tulevikus iseseisvaks toimetulekuks. Kool 
annab lisaks teadmistele ka suhtlemisos-
kusi, rutiini ja kuuluvustunde. 

Miks on siis nii, et koolikohustuse 
täitmine tundub paljudele lastele aina 
raskem? Tooksin siin välja mõned asja-
olud, millele tähelepanu pöörata. 
 
Vanema roll lapse toetamisel

Vanema roll on lapse koolikohustuse täit-
misel keskne. Vanem peab tagama lapse 
põhivajadused – piisav uni, toit, turvatun-
ne ja rahulik keskkond – need on õppimi-
se eelduseks.
Oluline on luua kodus selged rutiinid ja 
kokkulepped: kindel päevakava, õppimise 
aeg ning piirid nutiseadmete kasutamise-
le. Laps vajab reegleid ja kokkuleppeid 
ning on oluline, et ka ta ise on nende tege-
misse kaasatud. Vanem peaks ka aitama 
kujundada lapse õpiharjumusi, pakkuma 
õppimiseks sobivat keskkonda ning vaja-
dusel toetama last koolitöödes.

Lapsel pole eneseregulatsiooni oskused 
veel sel määral välja kujunenud, et ta 
suudaks ennast distsiplineerida. Seega 
on vanema kohustus last järjepidevalt 
motiveerida. Täiskasvanud on teadlikud, 

et madal haridustase viib suurema sotsi-
aalse ebavõrdsuseni ning tulevikus ka töö-
jõupuuduse ja sotsiaalsete probleemideni. 
Seda tuleb ka lapsele lihtsalt ja arusaada-
valt selgitada.

Oluline on lapses vastutusevõime 
kujundamine. Vastutust peab hakkama 
kasvatama juba kodus ja lasteaias ning 
jätkama ka koolieas. Teha tuleb seda 
järkjärgult, vanuse ja küpsuses kasva-
des peaksid suurenema lapsele antavad 
kohustused ja ka vastutus. Vastutustundlik  
tähendab, et laps arvestab oma tegevuse 
või tegevusetuse võimalike tagajärgedega. 

Lapsele on oluline usaldusväärne täis-
kasvanu. Kui laps jõuab kooli ka harva, 
ei tohiks teda selle eest häbistada. Ka 
siis, kui vanemal on suur mure, on tähtis, 
kuidas ta seda väljendab. Kas ta süüdis-
tab ja pisendab last või toetab teda, andes 
mõista, et on kõigest hoolimata lapse 
jaoks alati olemas. 

Olulised on piirid

Paljudes peredes võetakse lapsi pigem 
semudena, vanematel pole autoriteeti, 
piirid ja kokkulepped puuduvad. Laps ei 
saa kodust seda teadmist, et koolis tuleb 
käia ja olulised asjad ära teha.  Näiteks 
kirjutavad vanemad kergekäeliselt puu-
dumistõendeid. Lapsel on pärast puudu-
mist kooli tulles aga väga keeruline järjele 
jõuda. Sellises olukorras võivad tekkida 
hirm ja kohanemisraskused. 

Olulised tegurid, miks laps koolist 
puudub, on ka vaimse tervise problee-
mid – ärevus, depressioon, stress ja hari-
duslikud erivajadused. Lapsevanemal on 
kohustus märgata lapse vaimse tervise 
muresid, erivajadusi ja õpiraskusi ning 
talle abi  otsida.

Hea koostöö vanemate ja kooli vahel 
tagab head tulemused

Lapse koolikohustuse täitmine ning hea 
koostöö vanemate ja kooli vahel on oma-
vahel tihedalt seotud. Kui need toimivad, 
on lapsel palju suurem tõenäosus edukalt 
õppida ja koolis hästi toime tulla. Kui 
vanem ei ole nõus lapse probleeme tun-
nistama, siis on ka tugispetsialistidel raske 
last vajalikul moel aidata.

Vanemate omavahelised suhted on 
lapsele turvalise keskkonna loomisel 
määrava tähtsusega. Vanemate lahku-
minek mõjutab alati ka last ning isegi 
sõbralik ja rahumeelne lahkuminek võib 
last traumeerida. Sellise suure elumuu-
tuse puhul on eriti oluline, et vanemad 
ei unustaks lapse heaolu, mille oluliseks 
komponendiks on  lapse õpingute stabiil-
ne jätkumine. 

Kokkuvõttes tagab laste koolikohus-
tuse täitmise järjepidev, hooliv ja piire 
seadev vanemlus. Julgustan vanemaid 
abi otsima ka endi murede korral – saame 
lapsi parimal moel aidata siis, kui ka ise 
endi eest hoolitsenud oleme. Lapse koo-
liskäimise ja pere heaolu tagamine võib 
olla keeruline ning abi küsimine on vas-
tutustundlik samm, mitte nõrkus.

Toon siinkohal välja, et Otepää vallas 
on nüüd kaks lastekaitse valdkonnaga 
tegelevat spetsialisti, kes Teid laste ja 
peredega seotud murede puhul toetavad 
ja lahenduste leidmisel abiks saavad olla.

Kontaktid:

Pille Vihmann,  Otepää vallavalitsuse
lastekaitsespetsilist

Terje Lille,  Otepää Vallavalitsuse
lastekaitse vanemspetsialist
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Kagu-Eesti meistrid ujumises 

Pühapäeval, 5. aprillil võtsid ujujad mõõ-
tu Pühajärve Spa ujulas, kus selgitati väl-
ja tänavused Kagu-Eesti meistrid.

Kokku hüppas vette 114 sportlast, 
kelle paremusjärjestus selgus kahe ala 
aegade liitmisel. Erandiks olid kõige pi-
semad spordisõbrad (sündinud 2019 
ja hiljem). Kuigi nende vanuseklassis 
ametlikku pingerida ei koostatud, said 
kõik vaprad osalejad kaela diplomi ja 
väärtusliku võistluskogemuse.

Esikolmikusse jõudsid Otepää vallast:

1. koht: Joel Ernits (2018), Lenna Pik-
kor (2017), Grete Ernits (2016), Spyri-
don Makrygiannis (2016), Robert Raak 
(2011-2012). Puka Kooli 3. ja 4. klassi õppekäik Maanteemuuseumisse

29.aprillil said Puka kooli 3. ja 4.klassi 
õpilased koos oma klassijuhatajatega osa 
väga põnevast ja õpetlikust programmist 
„Inimene, liiklus, keskkond“.  Tegemist 
oli järjekordse Keskkonnainvesteeringute 
keskuse rahastusel toimunud tasuta kesk-
konnaprogrammiga.

Muuseumitund andis meile ülevaate 
liikluse, liiklusvahendite ning transpordi 
mõjust keskkonnale. Saime koos arutle-
da selle üle, kuidas hoida meid ümbrit-
sev keskkond puhta ja elamiskõlblikuna. 
Seekordse tunni keskmes oli keskkonda 
säästev transport ja liiklus, tervislikud lii-
kumisviisid, teeäärne prügi, mürasaaste 
ning keskkonna- ja tervisesõbralikum 
asularuum.

 Loodame väga, et õppekäik pani lapsi 
väärtustama jalgsi või jalgrattaga liiku-
mist kui tervislikku ja keskkonnasäästlik-
ku liikumisviisi. Ning ka seda, et lapsed 
oskavad hinnata prügi mõju keskkonnale 
ja teavad, kuidas peab käituma prügiga 
jalgsi või sõiduvahendiga maanteel või 
linnatänaval olles.

Programmi lõpus oli lastel võimalus ise 

uudistada põnevaid masinaid, erinevaid 
väljapanekuid. Muidugi kõige populaar-
semaks osutus iseseisvalt nn demoauto-
dega sõitmine. Lapsed said kogeda, kui 

raske on suurel kiirusel teel püsida ning 
miks pole mõttekas kiirust ületada.

3. klassi õpetaja JANE EVERST
Foto: erakogu

2. koht: Gregor All (2018), Ella Kivi 
(2017), Sebastian Suvi (2016), Mia Loo-
ra Saareots (2015), Sofia Eleanor Suvi 
(2013-2014), Kaarel Veere (2013-2014), 
Terje Mikson (1995 ja vanemad).

3. koht: Niko Kangro (2017), Sten La-
dva (2013-2014).

Võistluste õnnestumisele aitasid kaa-
sa ka arvukad toetajad ja kohalikud et-
tevõtted. Me täname südamest – Elsa 
Kohvik, Kelts OÜ, Otepää vald, Pühajär-
ve paadisadam, Rõngu pagar, Ugandi 
resto, Suutervis, Mmotors, Kopateenu- 
sed, Edgari Trahter, Valgamaa spordiliit, 
Krissu kokkab ning Pühajärve SPA ja 
puhkekeskus.

MARILIIS PAAS 

FC Elva   meeskonna

kodumäng – FC Elva vs JK Tallinna Kalev, 24.05.2026 kell 15.00 Teh-
vandi staadionil. 

Ürituse täpsem info tuleb mängu lähenedes FC Elva Facebooki lehele.

Triatloniakadeemia kesksuvine etapp

26. juulil toimub Pühajärves ja selle ümbruses traditsiooniline Otepää 
triatlon. Otepää valla elanikele on triatlonil osalemine TASUTA! Selleks 
võta ühendust: voistlused@triatloniakadeemia.ee 

PÜHAJÄRVE PEREPÜÜK
06.06.2026

Võistlus toimub: Kell 9.00-12.00
Registreerimine toimub:
	 Pühajärve Paadisadamas, Ranna tee 5
	 Kell 8.00-9.00
Autasustatakse parimaid võistkondi!
Võistkondlik püük paatidest:
	 Võistkonnas peab olema üks täiskasvanu (lapsevanem) ja üks kuni 
16-aastane laps.
Lubatud on püük spinninguga.
Osavõtumaks: 20 ¤ (võistkond).
Eelregistreerunutele garanteeritakse paat!
Info & reeglid: 	 tel 5067240,           	  e-mail: aivomeema@gmail.com.
Korraldaja: Klubi VOPS
Toetavad: 

Retked toovad mehed kokku 

Otepää Külade Ühendus käivitas toreda algatuse, mis kut-
sub vanemaealisi mehi kodust välja, üheskoos reisima, 
uusi paiku avastama ning tuttavaid leidma. 

„Meeste retked“ on mõeldud seeniormeestele, kes soo-
vivad veeta aega heas seltskonnas, jagada kogemusi ning 
võtta osa põnevatest ettevõtmistest.

Retked on korraldatud meestel meestele ehk program-
mi on välja mõelnud ning seda korraldavad koos kolm 
tegusat härrasmeest – Raivo Kiisler, Rinaldo Bachman ja 
Kalev Lõhmus. 

Retkede mõte on lihtne ja oluline – olla meestega omava-
hel, teha mehelikke asju ning luua sõprussuhteid, mille tõttu 
oleks ikka ja jälle hea kokku tulla. Tänapäeval on üksildus 
paljude vanemaealiste jaoks suur probleem ning see mõ-
jutab nii vaimset kui ka füüsilist tervist. Ühine tegevus aitab 
hoida mehed aktiivsed, toetatud ja kogukonnaga seotud.

Esimene ettevõtmine toimub juba 15. mail, kui minnak-
se nostalgiaretkele Tartusse Neinar Seli vanatehnika ja 
olmeseadmete muuseumisse. Seal saavad mehed minna 
ajas tagasi oma nooruspõlve ning meenutada vanu aegu.

Juunis ootab ees kultuuriretk Võrumaale. Tutvutakse 
suitsusauna traditsioonidega, liha suitsetamise tarkustega 
ning Eesti tingimustes kvaliteetveini tootmise võimalustega.

Augustis toimub aga terviseretk Otepää lähistel Kauru-
tootsi külas Toidupajas. Arst mõõdab meeste luutihedust, 
tehakse jalgsimatk ning proovitakse väevõimlemist.

Kõik Otepää valla seeniormehed on oodatud kaasa löö-
ma. Hea seltskond, ühised jutud ja põnevad retked annavad 
põhjust kodust välja tulla ning uusi sõpru leida.

Küsida ning kirja panna saab end meilil otepaakylad@
gmail.com või telefonil 5115914.

Otepää 910 fotokonkurss 

MINA JA OTEPÄÄ 
HETK OTEPÄÄL

Saada oma foto(d): minufoto@otepaa.ee.
Kuni 6 fotot autorilt.
Lisa: autor, aeg ja koht.
Fail: JPG (vähemalt 3000 px).

TÄHTAEG: 31. OKTOOBER 2026

Peaauhind: õhtusöök kahele Ugandi Restos

Toetajad: Otepää vald, Otepää Kultuurikeskused, Ugandi Resto

Lisainfo: www.otepaa.ee

Head piirkonna ettevõtjad 
ja ürituste korraldajad!

Koostame taas Otepää Teataja suviste ürituste vahelehte, 
mis ilmub 18. juunil 2026. 

Ootame teilt suviste ürituste kava hiljemalt 8. juuniks 2026 
e-posti aadressidele: teataja@otepaa.ee ja monika@ote-
paa.ee. 

Tuletame meelde, et juulikuus Otepää Teataja ei ilmu, au-
gustis ilmub Otepää Teataja 13. augustil ja 27. augustil.

Otepää valla kodulehel on kasutusel www.kultuurikava.ee 
kalender, kuhu saab ise sündmusi sisestada. Kultuurikava.
ee on teie jaoks TASUTA. Kutsumegi teid üles sisestama 
oma üritusi kultuurikava.ee kalendrisse!
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VIKTOR IVANOV
05.03.1939 - 08.05.2026

URMAS LILL
23.09.1947 - 22.04.2026

ENDEL TOOM
03.05.1926 - 05.11.1993

mälestab 100. sünniaastapäeval

Otepää Lihatööstus Edgar OÜ

Sügav kaastunne Mairile
 ja Ahtile kalli isa 

ENNO

kaotuse puhul.

Munamäe tn 18 KÜ

Korstnate ehitus ja remont 
koos plekitöödega. joosep.
sepp@mail.ee 56189517

Müüa lõhutud küttepuid: lepp 
hind alates 60 eurot/rm, sang-
lepp hind alates 65 eurot/rm 
ja kask hind alates 65 eurot/
rm. Koorem 6 rm. Hind sisal-
dab transporti. TEL: 5251746

Müüa liiva, kruusa, killustikku, 
mulda koos veoga, tee höövel-
damine, kaevetööd. 51922327

Varsti niitmise hooaeg, niitmi-
se ja trimmerdamise teenus. 
Hind alates 10 eurot tund. Asun 
Valgamaal. INFO tel.58735585

Niitmine, trimmerdamine. Info 
tel. 58049987

Majade ja katuste värvimine.
Tel 5822 9433
 
Pakkuda mulda, kõdusõnni-
kut, kruusa, kildu. Veo ja tõs-
teteenus kraana autoga. Tel 
5291256.

Elektritööd      520 50 16

Ehitus-, remont- ja renoveeri-
mistööd. Sisetööd/välitööd, 
abihooned/kuurid/saunad/
lehtlad. Saunad/dušširuumid, 
san.tehnilised- ja elektritööd. 
Teostame nii väiksemaid töid, 
kui ka terviklahendusi. Tel. 
56021706

Ostan metsa- ja põllumaad. 
Küsi hinda. Telefon 5527322

Ohtlike puude langetamine ja 
hooldus. Heki lõikus, kändude 
freesimine. www.igihaljas.ee 
Tel 5650 1649

Ehitiste seadustamine, kasu-
tus- ja ehitusload ja muud tee-
nused. Kirjutage või helistage.
coreteloy@gmail.com
58142386

Müüa küttepuid 53426660

KUULUTUSED

ENNO PEETERSOO
14.05.1950 - 21.04.2026

Mälestus on nagu muusika,
mis ei vaiki, vaid heliseb igavesti.

Sügav kaastunne klassiõele Mairele 
abikaasa

ERICH DRENKHANI
lahkumise puhul.

Otepää Keskkooli 39. lend

Elu on kui tundmatu tee
iial ei tea, millal lõppeb see…

Mälestame endist matemaatika- 
õpetajat ja avaldame

sügavat kaastunnet lähedastele

TIIT RUUBELI

kaotuse puhul.

Otepää Gümnaasiumi kollektiiv

 Südamlik kaastunne Andresele, 
Annele ja Indrekule peredega kalli 

isa, vanaisa ja vanavanaisa

VIKTOR IVANOVI

kaotuse puhul.

Ilse, Inga ja Ingrid peredega
 Kui ma veel sülle saan kevadetuleku 

tuike,
enne kui uduneb tee,

siis mulle lämmatav-sügava, 
sumeda suike

tardumus nii palju valu ei tee.
 /A. Alliksaar/

Sügav kaastunne heale 
kolleegile Anne Dubrovinile

kalli isa

VIKTOR IVANOVI

lahkumise puhul.

Otepää Lasteaia pere

Aeg hetkeks peatub igavikuteel...

Tänutundega meenutame 
100. sünniaastapäeval

VEERA MUTTIKUT
15.05.1926 - 02.06.1995

Lapsed Hilja ja Rein, väimees 
Leo ning õde Helbe peredega

HAUAKIVID, PLAADID JA PIIRDED
•  valmistamine	 •  paigaldamine
•  puhastamine	 •  kivi asendi taastamine

Indrek 5107312
www.palukivi.ee      Otepää vald, Miti küla, Palu 

On möödunud kümme aastat päevast,
mil vaikselt lahkusid Sa teele,

kus puudub valu, puudub aeg,
ja rahu saadab hinge keelel.

Kuid meie mõtetes Sa elad,
igas hetkes, igas loos,

Su naer ja headus südames
on alles — vaikses valgusvoos.

Süütame küünla, seisatame,
ja tunneme Sind enda seas.

Ei kao need, keda armastame —
nad jäävad meie südameisse alles.

Mälestame kallist

URMAS TANNI
30.10.1964 - 16.04.2016

Mälestades ja igatsedes
omaksed

"Issand on mu karjane,
mul pole millestki puudust."

(Laulud 23:1)

Haigete ja eakate 
transport 

eriala arstide 
juurde.

OÜ Urmi, telef.  5628 0399 

Otepää Haldusteenused 
võtab suveperioodiks 

tööle 
trimmerdaja.

Lisainfo: Sulev Süvari, 
tel 5022316
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Otepää Lasteaed võtab tööle:

•	 eripedagoog-tugiteenuste koordinaatori (1,0, tähtajaline 01.09.2026-29.07.2027),
•	 sotsiaalpedagoogi (1,0, tähtajaline 01.09.2026-29.07.2027),
•	 eripedagoogi (1,0, alates 02.09.2026)
•	 muusikaõpetaja (1,0, osakoormuse ja sõidukompensatsiooni võimalus, alates 		
	     15.09.2026).

Sobiv kandidaat:
•	 vastab kvalifikatsioonile või omandab erialast kõrgharidust,
•	 omab seadusest tulenevat eesti keele oskust,
•	 panustab meeskonnatöösse ja laste arengusse.

Kandideerimiseks saata avaldus, CV ja nõuetele vastavust tõendavate dokumentide koopia(d) 
digitaalselt allkirjastatuna hiljemalt 18.05.2026 e-aadressile Otepaa.Lasteaed@otepaa.ee. 
Rohkem infot veebilehel https://otepaalasteaed.ee/.


